
ALL. 1) alla Deliberazione G.C. n. 2 del 13.01.2023 

TARIFFA MENSA SCOLASTICA – ANNO 2023  [a.s. 2022/2023 (gennaio – giugno) e a.s. 
2023/2024 (settembre - dicembre)] 

  

TARIFFA REDDITO ISEE PERCENTUALE DI 
CONTRIBUZIONE 

TARIFFA 
APPLICABILE 
(1) 

TARIFFA 
APPLICABILE 
dal 2° figlio 
Riduzione 25% 

€ 6,23  
 
 

da 0 fino a € 2.000,00 0% € 0,00 € 0 
da € 2.000,01 fino a € 5.000,00 19,26% € 1,20 € 0,90 
da € 5.000,01 fino a € 10.000,00 29,70% € 1,85 € 1,39 
da € 10.000,01 fino a € 
20.000,00 

40,13% € 2,50 € 1,88 

superiore a € 20.000,00 61% € 3,80 € 2,85 
 Non residenti a Santadi 100% € 6,23 € 6,23 

 

 

Scuola Secondaria di 1° grado 

TARIFFA PERCENTUALE DI 
CONTRIBUZIONE 

TARIFFA 
APPLICABILE  

€ 6,23  
 
 

100% € 6,23 

 
ENTRATE 
Si stima che le entrate per l’anno 2023 saranno pari a: 
 - € 4.500,00 per la Scuola dell'Infanzia; 
  - € 13.082,16 per la Scuola Secondaria di 1° grado. 
Totale € 19.582,16 
La stima è suscettibile di oscillazione in funzione del numero degli utenti e dell'effettivo inizio 
della mensa nella Scuola Secondaria di 1° grado. 
 
 

PERCENTUALE DI COPERTURA DEI COSTI 

Entrata € 4.500,00 - Cap. 4550 

Entrata € 13.082,16 – Cap. 4551 

Uscita € 63.254,89 - Cap. 1500 – 1510 - 1511 

COPERTURA              27,79% 
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TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI – ANNO 2023 
(attività agonistica) * 
 

IMPIANTO SPORTIVO CON 
DOCCIA 

DIURNO 

NOTTURNO 

SENZA 
DOCCIA 

DIURNO 

NOTTURNO 

GETTONE 
ENERGIA 
ELETTRICA  

GAS PER 
DOCCIA 

 
PALASPORT (Via Is Collus) 

Tariffa ordinaria € 2,90 

€ 2,90 

€ 2,70 

€ 2,70 
€ 3,00 

a carico 
utilizzatori (1) 

Attività giovanile fino a 16 anni 
 

€ 2,80 

€ 2,80 

€ 2,50 

€ 2,50 

“ 

 

“ 

CAMPO DI CALCIO erboso (Is Collus) 

Tariffa ordinaria € 4,80 

€ 4,80 

€ 4,40 

€ 4,40 
€ 3,00 

“ (1) 

Attività giovanile fino a 16 anni € 3,70 

€ 3,70 

€ 3,40 

€ 3,40 

€ 3,00 “ 

PER LE SOCIETÀ NON AVENTI SEDE IN 
SANTADI: 

 

fino a 3 atleti (x 2 ore x 2 gg. sett. X ognuno) 
 

€ 20,00 mensili “ 

oltre  3 atleti (x 2 ore x 2 gg. sett. X ognuno) 
€ 6,30 

 
€ 6,30 

€ 5,30 

€ 5,30 
€ 3,00 “ 

Attività giovanile fino a 16 anni 
€ 4,40 

 
€ 4,40 

€ 4,10 

€ 4,10 
€ 3,00 “ 

CAMPO DI CALCIO in terra battuta (Su Vaticanu) 
 

Tariffa ordinaria € 1,00 

€ 1,00 

€  1,00 

€ 1,00 

€ 1,50 “ (2) 

Attività giovanile fino a 16 anni € 0,90 

€ 0,90 

€ 0,90 

€ 0,90 

€ 1,50 “ 

PER LE SOCIETÀ NON AVENTI SEDE IN 
SANTADI: 
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fino a 3 atleti (x 2 ore x 2 gg. sett. x ognuno)  
 

€ 15,00 mensili “ 

oltre  3 atleti (x 2 ore x 2 gg. sett. x ognuno) € 2,20 

€ 2,20 

€ 2,20 

€ 2,20 

€ 1,50 “ 

Attività giovanile fino a 16 anni € 2,10 

€ 2,10 

€ 2,10 

€ 2,10 

€ 1,50 “ 

PALESTRA SCUOLA MEDIA 

Tariffa ordinaria // € 2,50 // // 

Attività giovanile fino a 16 anni // € 2,40 // // 

PISTA DI ATLETICA (Is Collus) 
 

Tariffa ordinaria // €  1,90 € 3,00 // (1) 

 

- L’utilizzo delle strutture per l’attività didattica da parte delle Scuole di ogni ordine e grado, è gratuita. 

- La tariffa oraria comprende  l’uso degli spogliatoi 

- La tariffa oraria non comprende le spese di pulizia dei locali che sono a carico degli utilizzatori. 

- Le tariffe per attività agonistiche si applicano alle Associazioni Sportive che risultano regolarmente 
iscritte all’Albo regionale delle Società e Associazioni Sportive (art. 9 L.R. 17/05/1999, n. 17) 

 
CAUZIONE 
Per la concessione a qualsiasi titolo degli impianti sportivi, a garanzia di eventuali danni alle strutture è 
stabilita una cauzione che potrà essere presentata nei modi previsti dalla legge. Essa dovrà essere 
immediatamente escutibile a semplice contestazione dell’Ente. 

La misura della cauzione è stabilita nelle misure seguenti: 

- Palazzetto dello sport - € 150,00 

- Altri impianti (per ognuno) – € 150,00 

 

 

 

 

 

 

(1) Il costo del gas sarà calcolato mediante ripartizione dell’importo fatturato dalla società erogatrice fra le Società sportive utilizzatrici, in 
proporzione alle ore di utilizzo. 

(2) Il costo del gas (in bombole) sarà sostenuto direttamente dalle Società sportive con l’acquisto delle bombole. 
* PER ATTIVITÀ AGONISTICA SI INTENDE 
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L’attività sportiva praticata sistematicamente e/o continuativamente in forme organizzate dalle Federazioni Sportive e dagli Enti di Promozione 
sportiva riconosciuti dal CONI. 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI 
(attività ricreativo – culturale – amatoriale - benessere) * 

IMPIANTO SPORTIVO CON 
DOCCIA 

DIURNO 

NOTTURNO 

SENZA 
DOCCIA 

DIURNO 

NOTTURNO 

GETTONE  
ELETTRICITÀ  

GAS PER 
DOCCIA 

UNA TANTUM 

PALASPORT (Via Is Collus) € 10,00 
 

€ 10,00 

€ 9,50 
 

€ 9,50 
€ 3,00 

 
€ 4,00 (1) 

CAMPO DI CALCIO erboso (Is 
Collus) 

€ 13,50 
 

€ 14,50 

€ 12,80 
 

€ 13,80 
€ 3,00 € 4,00 (1) 

CAMPO DI CALCIO in terra 
battuta (Su Vaticanu) 

€ 2,50 

€ 2,50 

€ 2,50 

€ 2,50 
€ 1,50 // 

PALESTRA SCUOLA MEDIA 
// 

€ 3,50 

€ 3,50 
// // 

PISTA DI ATLETICA (Is Collus) € 3,50 €  3,50 € 3,00 € 4,00 (1) 

Per gli individui singoli per n. 2 ore a 
settimana mensile:                         € 
20,00 

// 

===== 

// 

===== 

// 

===== 

€ 4,00 (1) 

 

- La tariffa oraria comprende l’uso degli spogliatoi 
- La tariffa oraria non comprende le spese di pulizia dei locali usati che sono a carico degli utilizzatori.  
L’uso degli impianti sportivi per attività ricreativo – culturale – amatoriale – benessere può essere concesso 
solo ad Associazioni sportive. 

- La pista di atletica può essere concessa anche a singoli durante la normale presenza delle altre 
Associazioni (del calcio). 

TARIFFA FISSA GIORNALIERA per manifestazioni 

Palasport  (Via Is Collus) € 500,00 pulizia a carico degli utilizzatori 

 

CAUZIONE 

Per la concessione degli impianti sportivi, a qualsiasi titolo, a garanzia di eventuali danni alle strutture è 
stabilita una cauzione che potrà essere presentata nei modi previsti dalla legge. Essa dovrà essere 
immediatamente escutibile a semplice contestazione dell’Ente. 

La cauzione è stabilita negli importi seguenti: 

- Palazzetto dello sport – € 150,00 

- Altri impianti (per ognuno) – € 150,00 ___________________ 
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(1) Il costo del gas è dovuto UNA TANTUM per la doccia a conclusione dell’utilizzo. 

(2) Il costo del gas (in bombole) sarà sostenuto direttamente dalle Società sportive con l’acquisto delle bombole. 

 

 
ENTRATE  
 
Si stima che le Entrate complessive per l’anno 2023 saranno pari a € 1.900,00 – 

• Cap. 4500 “Proventi per utilizzo impianti sportivi e altre strutt. Com.li” – € 1.800,00 
• Cap. 4502 “Introiti per utilizzo riscaldamento impianti sportivi” - € 100,00 
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Tariffe biglietto cumulativo Museo archeologico – Museo etnografico – Sito archeologico Pani 
Loriga – ANNO 2023 

 
DESCRIZIONE NOTE TARIFFA 
Adulti Biglietto intero € 7,00 
Minori fino anni 14, scolaresche di ogni ordine e grado Biglietto ridotto € 4,00 
Gruppi maggiori di 20 persone Biglietto ridotto € 5,00 
 

Tariffe biglietto cumulativo Museo archeologico ed etnografico 
 
DESCRIZIONE NOTE TARIFFA 
Adulti Biglietto intero € 5,00 
Minori fino anni 14, scolaresche di ogni ordine e grado Biglietto ridotto € 3,00 
Gruppi maggiori di 20 persone Biglietto ridotto € 4,00 
 

Tariffe biglietto Sito archeologico Pani Loriga 
 
DESCRIZIONE NOTE TARIFFA 
Adulti Biglietto intero € 5,00 
Minori fino anni 14, scolaresche di ogni ordine e grado Biglietto ridotto € 3,00 
Gruppi maggiori di 20 persone Biglietto ridotto € 4,00 
 
ESENZIONI: 

 Minori di età compresa tra 0 e 5 anni 
 Autista e Capogruppo Comitiva 
 Disabili al 100% e relativo accompagnatore 
 Dipendenti del Ministero per i Beni e le Attività Culturali purchè muniti di tessera 
 Giornalisti purchè muniti di tessera 
 Soggetti istituzionali previa comunicazione da parte dell’Ufficio competente 
 Particolari ricorrenze e finalità di carattere culturale e sociale nelle quali la G.M. ravvisi una 

rispondenza agli indirizzi stabiliti nel programma amministrativo 
 
 
Si stima che le Entrate complessive per l’anno 2023 saranno pari a € 6.500,00. 
Tali introiti sono trattenuti direttamente dal gestore/concessionario del servizio di gestione dei 
Musei e del sito archeologico. 
 


